
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3^» марта 2017 г.
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Переславского муниципального 
района №241 от 01.03.2017 г.
«О создании общественной комиссии 
по реализации губернаторского 
проекта «Решаем вместе!»

На основании ст.39 Устава Переславского муниципального района, 
Администрация Переславского муниципального района

1. Внести изменения в постановление Администрации Переславского 
муниципального района №241 от 01.03.2017 г. «О создании общественной комиссии по 
реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!»:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. Образовать 
общественную комиссию по реализации Губернаторского проекта «Решаем вместе!» и 
утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. Утвердить 
регламент работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта 
«Решаем вместе!» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению».

1.3. Пункты 2,3 постановления считать соответственно пунктами 3,4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Г лавы Администрации Переславского муниципального района 
Евстигнеева А.К.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава
Переславского В.М. Денисюк



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации Переславского 
муниципального района 
от 30.06. Ло/?№ 3^6

Состав общественной комиссии по реализации Губернаторского проекта
«Решаем вместе!»

Денисюк Владимир Михайлович - Глава Переславского муниципального района, 
председатель комиссии

Евстигнеев Александр 
Константинович

- Первый заместитель Главы администрации 
Переславского муниципального района, 
заместитель председателя комиссии

Корюгин Владимир Николаевич - депутат Ярославской областной Думы (по 
согласованию)

Колобов Владимир 
Александрович

- депутат Ярославской областной Думы (по 
согласованию)

Воробьев Сергей Николаевич председатель Общественной палаты 
Переславского муниципального района (по 
согласованию)

Корнилов Владимир Алексеевич -председатель Собрания представителей 
Переславского муниципального района

Маркова Вера Вячеславовна -заместитель Главы администрации Переславского 
муниципального района- начальник управления 
социальной политики

Корнилова Ирина Ивановна директор МКУ «Служба заказчика» 
Переславского муниципального района

Чиесов Сергей Владимирович - Глава Рязанцевского сельского поселения (по 
согласованию)

Трошина Светлана Львовна - Г лава Пригородного сельского поселения 
(по согласованию)

Стенин Александр Иванович - Глава Нагорьевского сельского поселения 
(по согласованию)

Каширина Елизавета Валерьевна - Главный редактор МУ ПМР «Редакция газеты 
«Переславский край»

Никонорова Татьяна Валерьевна директор Департамента образования 
администрации Переславского муниципального 
района (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации Переславского 
муниципального района 
от 30. О j. low  № 5 ^ 6

РЕГЛАМЕНТ
работы общественной комиссии 

по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!»

1. Настоящий Регламент определяет функции, порядок формирования и 
организации работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта 
«Решаем вместе!» (далее -  общественная комиссия).

2. Общественная комиссия осуществляет деятельность на территории 
Переславского муниципального раойна.

3. Функциями общественной комиссии являются:
- координация взаимодействия с жителями Переславского муниципального района 

по выбору и обсуждению проектов инициативного бюджетирования;
- рассмотрение проектов инициативного бюджетирования;
- выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного бюджетирования 

или их направлении на конкурсный отбор;
- оказание содействия инициаторам проектов инициативного бюджетирования по 

организации взаимодействия с проектным офисом губернаторского проекта «Решаем 
вместе!» (далее -  губернаторский проект);

координация реализации проектов инициативного бюджетирования и 
исполнителей губернаторского проекта;

- обеспечение контроля за выполнением проектов инициативного бюджетирования;
- формирование рекомендаций по развитию инициативного бюджетирования на 

территории Переславского муниципального района.
4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и 

членов комиссии.
5. Состав общественной комиссии утверждается постановлением Администрации 

Переславского муниципального района.
6. Заседание общественной комиссии проводит председатель комиссии, в 

отсутствие председателя -  заместитель председателя комиссии.
Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют 

более половины от общего числа ее членов.
7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего на заседании общественной комиссии.

Решения общественной комиссии оформляются протоколами, которые 
подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.

8. Протоколы общественной комиссии в семидневный срок после подписания 
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Общественная комиссия в пределах своей компетенции вправе запрашивать и 
получать от администраций поселений, входящих в состав Переславского 
муниципального района, а также иных организаций документы и информацию, 
необходимые для ее деятельности.

10. Организация деятельности общественной комиссии возлагается на 
Администрацию Переславского муниципального района


